
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Conferimento incarico all’Avv. Nunzia Mastrantonio  per appello innanzi alla Corte di 
Appello di Roma avverso la Sentenza n° 348/2010 emessa dal Tribunale Civile di Tivoli (RM). 

 
Numero 13 del 15.02.2013  

 
L’anno duemilatredici, il giorno quindici, del mese di febbraio, alle ore 12.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 0 .    
Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Dott. Pasquale  LOFFREDO. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                  
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                             Dott.ssa Rita D’Alessandro 
 

 
 



Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n° 67 del 28.09.2010, è stato conferito incarico 
legale all’Avv.to Giorgio Antonicelli per presentare appello innanzi alla Corte di Appello di Roma 
avverso la Sentenza n° 348/2010 emessa dal Tribunale Civile di Tivoli (RM); 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 67 del 28.09.2010 agli atti degli Uffici Comunali; 
Considerato che il Comune di Vivaro Romano, a seguito della costituzione in giudizio nella causa 
civile iscritta al n° 2649/2005 tra Cara Anna, Cara Francesco e Cara Maria Gabriella e il Comune di 
Vivaro Romano, è stato condannato con Sentenza n° 348/2010 emessa dal Tribunale Civile di 
Tivoli; 
Viste le motivazioni riportate nella citata Sentenza n° 348/2010 agli atti degli Uffici comunali; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 72 del 13.12.2011, con la quale è stato conferito incarico 
legale all’Avv. Nunzia Mastroantonio con studio in Tivoli via Villa Braschi n° 3, per l’opposizione 
all’Atto di Precetto presentato dall’Avv. Alessandra Giuliani, legale della controparte nella causa in 
oggetto, a seguito della Sentenza emessa dal Tribunale Civile di Tivoli n° 348/2010; 
Vista tutta la corrispondenza intercorsa con la Banca Popolare di Ancona S.p.a. riguardante il 
contenzioso in argomento agli atti degli Uffici Comunali; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale, con la quale è stato riconosciuto il Debito Fuori Bilancio  
a seguito della notifica della citata Sentenza n° 348/2010;     
Ritenuto di dover riunire e affidare ad un solo legale l’intero contenzioso in argomento; 
Preso atto che alla data odierna, nonostante le richieste avvenute per le vie brevi e l’invio di tutta la 
documentazione probante in merito, l’Avv.to Giorgio Antonicelli non ha presentato, innanzi al 
Giudice competente, la richiesta di sospensiva della Sentenza di primo grado avente n° 348/2010 
emessa dal Tribunale Civile di Tivoli (RM); 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 12 del 15.02.2013, con la quale è stato revocato l’incarico 
legale all’Avv. Giorgio Antonicelli con studio in Roma Via Merulana n° 272 conferito con Delibera di 
Giunta Comunale n° 67 del 28.09.2010, riguardante “Conferimento incarico legale all’Avvocato 
Giorgio Antonicelli per presentare appello innanzi alla Corte di Appello di Roma avverso la 
Sentenza n° 348/2010 emessa dal Tribunale di Tivoli (RM)”, posta in allegato alla presente delibera 
e si intende qui interamente riportata e trascritta; 
Ritenuto che l’Avv.to Nunzia Mastrantonio, con studio in Tivoli via Villa Braschi n. 3 ha le capacità 
professionali per adempiere al compito che si intende conferire e che ha manifestato la propria disponibilità 
ad assumere il mandato del Comune di Vivaro Romano per la difesa degli interessi comunali, sia in sede 
giudiziale che stragiudiziale, circa il contenzioso in oggetto; 
Ritenuto di dare comunicazione della presente delibera  all’Avvocato Nunzia Mastrantonio, all’Ufficio 
Ragioneria e all’Ufficio Tecnico Comunale per le azioni di rispettiva competenza 
Ritenuto di incaricare il Sindaco per il conferimento del relativo incarico legale 
Visto il D.Lgs 267/00; 
Vista la Legge Regionale n° 41/1993; 
 Con votazione unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante della presente del presente deliberato e si intende qui interamente 
trascritto e riportato. 

2. Di dare mandato al l’Avv. Nunzia Mastrantonio con studio in Tivoli via Villa Braschi n. 3 per la 
difesa degli interessi comunali, sia in sede giudiziale che stragiudiziale, per l’appello presentato 
innanzi alla Corte di Appello di Roma avverso la Sentenza n° 348/2010 emessa dal 
Tribunale Civile di Tivoli (RM), posta in allegato alla presente delibera; 

3. Di incaricare il Sindaco per il conferimento del relativo incarico legale. 
4. Di dare mandato agli uffici comunale di porre in essere gli atti amministrativi consequenziali alla 

presente delibera ivi compreso i relativi impegni di spesa; 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Dlgs 267/00. 
 



Delibera n.13 del 15.02.2013     
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
    Dott. MEZZAROMA Francesco                                                        LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 18.02.2013  e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 18.02.2013 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 18.02.2013 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 


